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389. r21/g; 14: 2. Beh,,, äf F. t. rnidlert. L om Forsikring af Varer imod Krigsfare: til Søs. 290 

Loven om; svensk Vareforsikring, er gaaet 
videre med Hensyn til Omfanget af For- 
sikringen end i Danmark. Der er f. Eks. 
i Sverige kun Tale om Varer i svenske 
Skibe og i Norge kun om Varer i norske 
Skibe. til eller fra Landet, men der ér ikke 
Tale om, hvem Vareejeren skal være, om 
hari . skal være norsk eller ikke. Der er 
eltei det Materiale, der foreligger, Grund 
til at tro, at baade det . norske og svenske, 
Instituts Forretningspraksis vil blive meget 
large i den Henseende, saaledes at der i 
meget stort Omfang bliver givet Adgang 
iil at forsikre Varetransporten med hen- 
holdsvis norske og svenske Skibe mellem 
disse Lande. 

Scho velin: Det lykkedes altsaa ikke 
den højtærede Handelsminister at klare den 
Selvmodsigelse, hvori han havde-gjort sig 
skyldig, nemlig denne, at han først sagde, jeg 
ikke havde 'paapeget nogen bedre Løsning, 
og dernæst umiddelbart efter gav sig til 
at beskæftige sig med denne bedre Løsning, 
At denne er antydet i selve Kommissionen og 
ikke er min egen Opnndelse, har jeg selv 
indrømmet, saa det behøver man ikke at 
opholde sig ved, At den er forladt af 
Kommissionen, er ingen Gendrivelse af 
dens Rigtighed. Det turde maaske være 
forkert, at den er forladt af Kommissionen. 
For at slippe for at komme ind paa Reali- 
teterne af mine Bemærkninger udtalte der- 
næst den højtærede Minister, at han ikke 
begreb Hensigten med de Bemærkninger, 
jeg havde gjort. Jeg tror, at det ellers vil 
-o  t aas  meget godt ikke alene i denne 
Sal. men over 홢 hele Landet. Jeg er end 
ikke helt: sikker pa4,, om den højtærede 
Handelsminister ikke selv meget godt for- 
stod den. Hensigten med disse Bemærk- 
ninger  er  at sætte héle denne Arbejds- 
maade i den rette Belysning overfor Of- 
fentligheden. Nu er vi under pmstændig- 
hederne's Tryk nødsagede til at føje os ind 
i denne med hele Rigsdagens normale 
Lovgivning lidet stemmende Arbejdsmaade, 
men naar disse ekstraordinære Omstæn- 
digheder er forbi, kommer der en Afreg- 
ningens Dag, og da vil det være godt, at 
der i Tide er peget paa, at man ikke her 
--i Rigsdagen har været blind for, hvilken 
Arbejdsmetode Regeringen har søgt at I 
, :paatrykke os: En af de slemme Følger 

ved denneArbejdsmetode synes bl. a. at være 
den, at Rigsdagen sættes . under Surcoup, 
saaledes at der ikke bliver Tid og Lejlig- 
hed til indgaaende at beskæftige sig med 
Lovforslagene. En anden Følge synes at 
være den, at denne Arþej,4smaade. noget 
fordærver enkelte fremragende Ministres 
gode Gemyt, saaledes at de slet ikke taalér 
nogen Modsigelse, men bliver i høj Grad 
utaalmodige overfor Kritik. Dette" faar 
imidlertid være; det maa man bære, selv 
om det viser sig i visse Forsøg paa Over- 
legenhed, thi det staar fast, at selv om , 
Omstændighederne end føjer sig i Øje- 
blikket såaledes, at Regeringen stadig kan 
faa sin Villie, saa vil i Længden et saa- 
dant, kategorisk Imperativ fra Regeringens 
Side ikke være foreneligt med parlamen- 
tarisk Lovgivning. 

P. Th. Nielsen: Jeg vil bringe saavel 
den højtærede Minister som den ærede 
Ordfører (N. Neergaard) en Tak for det 
imødekommende og klare Svar, de gav paa 
mit Spørgsmaal, nemlig at' det maa blive 
Andelsselskabernes Sag, hvorvidt de i Frem- 
tiden vil tage en Del af eller hele Risi- 
koen ved: Forsendelserne, og jeg vil efter 
den Erfaring, /  de har vundet, tro, at, Ah- 
delsselskaberne" vil'kpmme til det Resultat, 
at det vil være opportunt i Fremtiden selv 
at tage en Del af Risikoen og kun lade en 
Del forsikre i det Selskab, som her bliver 
oprettet. 

Handelsministeren (Hassing Jørgen- 
sen): Det ærede Medlem fra Nyborg (Blreh) 
gentog til Dels de Bemærkninger, han 
gjorde før. Jeg synes, at det ærede 
Medlem bør være tilfreds, naar norske 
Varer kan forsendes fra norsk Havn til 
dansk Havn og svenske Varer fra svensk 
Havn til dansk Havn og danske Varer hen- 
holdsvis til og fra ' norske og svenske 
Havne og i alle Tilfælde være forsikrede., 
Det kan kun være særlige Undtagelsestil- 
fælde, som det kan være nødvendigt 
at inddrage under Forsikringen, / og da 
der er Mulighed herfor, forekommer det 
mig ikke, at det ærede Medlems Øn- 
sker bør gaa videre, thi at vi, sam- 
tidig med at vi vedtager denne Lov, 
maaske kommer til at gøre noget godt og-'; 
saa for den danske Skibsfart, synes jeg ikke 
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